
De : Licitacões Coren-SE <licitacoes@coren-se.gov.br>
Assunto : Re: Diligência complementar - Pregão Eletrônico nº

03/2024-SRP - Coren-SE
Para : ankora adm2024

<ankora.adm2024@outlook.com>
Cc : Lucas Fernandes Araujo <lucas@coren-se.gov.br>,

Departamento de Gestão COREN/SE
<departamento.gestao@coren-se.gov.br>, Alan
Oliveira Dos Santos <alan.santos@coren-
se.gov.br>

Zimbra licitacoes@coren-se.gov.br

Re: Diligência complementar - Pregão Eletrônico nº 03/2024-SRP - Coren-SE

qua., 06 de nov. de 2024 11:57

Bom dia!

Confirmo recebimento.

Att,

Elvis Moura
Coren-SE

De: "ankora adm2024" <ankora.adm2024@outlook.com>
Para: "Licitacoes" <licitacoes@coren-se.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 6 de novembro de 2024 11:54:45
Assunto: RE: Diligência complementar - Pregão Eletrônico nº 03/2024-SRP - Coren-SE

Bom dia, segue em anexo a planilha de motorista devidamente ajustada conforme
diligencia.

Solicitamos por gentileza confirmar recebimento!

Att.

Adenis 
Assistente Administrativa 
Empresa Ankora Engenharia Ltda 
Contato: 79 9 9693-6616

De: LiĐitaĐƁes CoƌeŶ-SE <liĐitaĐoes@ĐoƌeŶ-se.gov.ďƌ>
Enviado: Ƌuaƌta-feiƌa, ϲ de Ŷoveŵďƌo de ϮϬϮϰ ϭϭ:Ϯϰ
Para: aŶkoƌa adŵϮϬϮϰ <aŶkoƌa.adŵϮϬϮϰ@outlook.Đoŵ>
Cc: LuĐas FeƌŶaŶdes Aƌaujo <luĐas@ĐoƌeŶ-se.gov.ďƌ>; DepaƌtaŵeŶto de Gestão COREN/SE

06/11/2024, 11:57 Zimbra

https://correio.coren-se.gov.br/h/printmessage?id=2891&tz=America/Sao_Paulo 1/3



<depaƌtaŵeŶto.gestao@ĐoƌeŶ-se.gov.ďƌ>; AlaŶ Oliveiƌa Dos SaŶtos <alaŶ.saŶtos@ĐoƌeŶ-se.gov.ďƌ>
Assunto: Re: DiligêŶĐia ĐoŵpleŵeŶtaƌ - Pƌegão EletƌƀŶiĐo Ŷº Ϭϯ/ϮϬϮϰ-SRP - CoƌeŶ-SE
 

Prezados, 

Gentileza observar na planilha referente ao posto de motorista, o valor da diária de R$
138,80.

Att,

Elvis Moura
Coren-SE

De: "ankora adm2024" <ankora.adm2024@outlook.com>
Para: "Licitacoes" <licitacoes@coren-se.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 5 de novembro de 2024 18:02:33
Assunto: RE: Diligência complementar - Pregão Eletrônico nº 03/2024-SRP - Coren-SE

Boa tarde, segue em anexo as planilhas de formação de preços devidamente ajustadas,
conforme diligencia .

Solicitamos por gentileza confirmar recebimento!

Att.

Adenis 
Assistente Administrativa 
Empresa Ankora Engenharia Ltda 
Contato: 79 9 9693-6616

De: LiĐitaĐƁes CoƌeŶ-SE <liĐitaĐoes@ĐoƌeŶ-se.gov.ďƌ>
Enviado: seguŶda-feiƌa, ϰ de Ŷoveŵďƌo de ϮϬϮϰ ϭϱ:ϭϮ
Para: aŶkoƌa adŵϮϬϮϰ <aŶkoƌa.adŵϮϬϮϰ@outlook.Đoŵ>
Cc: LuĐas FeƌŶaŶdes Aƌaujo <luĐas@ĐoƌeŶ-se.gov.ďƌ>; DepaƌtaŵeŶto de Gestão COREN/SE
<depaƌtaŵeŶto.gestao@ĐoƌeŶ-se.gov.ďƌ>; AlaŶ Oliveiƌa Dos SaŶtos <alaŶ.saŶtos@ĐoƌeŶ-se.gov.ďƌ>
Assunto: DiligêŶĐia ĐoŵpleŵeŶtaƌ - Pƌegão EletƌƀŶiĐo Ŷº Ϭϯ/ϮϬϮϰ-SRP - CoƌeŶ-SE
 
Prezados, boa tarde!

Encaminho, a título de diligência, Memorando nº 164- COREN-SE/PLEN/DIR/CTI/AUDIN
contendo solicitação de informações da Auditoria Interna do Coren/SE a respeito da
proposta e das planilhas de custos apresentadas na sessão pública do Pregão Eletrônico
nº 90.003/2024-SRP.

Peço a gentileza de responder até 14h do dia 06.11.2024 (quarta-feira), sob pena de
desclassificação da proposta em caso de não atendimento à presente solicitação.

Favor confirmar recebimento.

06/11/2024, 11:57 Zimbra

https://correio.coren-se.gov.br/h/printmessage?id=2891&tz=America/Sao_Paulo 2/3



Att,

Elvis Moura
Pregoeiro
Coren-SE

06/11/2024, 11:57 Zimbra

https://correio.coren-se.gov.br/h/printmessage?id=2891&tz=America/Sao_Paulo 3/3



PLANILHA COM INCIDENDÊNCIA DE DIÁRIAS

PREGAO ELETRONICO Nº 03/2024

DATA: 23/108/2024  09:30

N° DE MESES DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 12

ANO ACORDO/CONVENÇÃO/DISSÍDIO COLETIVO: CCT/2024

MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE À MÃO DE OBRA

COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

CARGO QUANT SALÁRIO

INTERVALO INSALUBRIDADEADICIONAL FERIADO VALOR VALOR

INTRA- NOTUNRO 100% UNITÁRIO TOTAL

JORNADA

MOTORISTA CAT B 01  R$   1.432,52  R$         1.432,52  R$                        1.432,52 

PAGAMENTO DIARIAS  R$            138,80  R$                           138,80 

TOTAL 1  R$                        1.571,32 

                                                             R$                        1.571,32 

         GRUPO "A" - ENCARGOS  SOCIAIS

Encargos     (%) Valor Mensal

01 - PREVDÊNCIA  SOCIAL 20,00%  R$          314,26 

02 - SESI/SESC 1,50%  R$            23,57 

03 - SENAI/SENAC 1,00%  R$            15,71 

04 - INCRA 0,20%  R$              3,14 

05 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50%  R$            39,28 

06 - FGTS 8,00%  R$          125,71 

07 - R.A.T. 1,00%  R$            15,71 

08 - SEBRAE 0,60%  R$              9,43 

     TOTAL DO GRUPO 34,80%  R$          546,82  R$                           546,82 

GRUPO "B"

    Encargos     ( % ) Valor Mensal

09 - Férias 11,11%  R$          174,57 

10 - Auxilio  Doença 0,01%  R$              0,16 

11 - Licença Paternidade/Maternidade 0,01%  R$              0,16 

12 - Faltas Legais 0,01%  R$              0,16 

13 - Acidente de Trabalho 0,01%  R$              0,16 

14 - Aviso Prévio 0,01%  R$              0,16 

15 - 13° Salário 8,33%  R$          130,89 

       TOTAL DO GRUPO 19,49%  R$          306,25  R$                           306,25 

GRUPO "C"

   Encargos   ( % ) Valor Mensal

16 - Aviso Prévio Indenizado 0,42%  R$                6,60 

17 - Indenização Adicional 0,08%  R$                1,26 

18-Indenização Complementar                  0,60%  R$                9,43 

      TOTAL DO GRUPO 1,10%  R$              17,28  R$                             17,28 

GRUPO "D"

  Encargos ( % ) Valor Mensal

19 - Incidencia  cumulativa do Grupo "A" sobre o grupo "B" 6,78%  R$            106,54 

 TOTAL DO GRUPO 6,78%  R$            106,54  R$                           106,54 



TOTAL DOS GRUPOS A, B, C, e D 62,17%  R$            976,89  R$                           976,89 

III - VALOR TOTAL DE SALARIO + ENCARGOS  R$         2.548,21 

     TOTAL DE SALÁRIOS E ENCARGOS  R$         2.548,21  R$                        2.548,21 

INSUMOS  Valor Mensal 

FARDAMENTO  R$              30,00 

EPI'S  R$                4,00 

VALE TRANSPORTE  R$            112,05 

BENEFÍCIO ALIMENTAÇÃO  R$            306,90 

ASSISTENCIA SOCIAL  R$                6,00 

BENEFICIO AO TRABALHADOR  R$              15,00 

EXAMES ADM/ DM  R$              11,13 

TOTAL  R$            485,08  R$                           485,08 

B.D.I

( % )  Valor Mensal 

DESPESAS  ADM./OPERACIONAL 0,15%  R$                4,55  R$                               4,55 

LUCRO 0,15%  R$                4,55  R$                               4,55 

TOTAL DO B.D.I 0,30%  R$                9,10  R$                               9,10 

 R$         3.042,39  R$                        3.042,39 

TRIBUTOS 

( % )  Valor Mensal 

ISS 5,00%

COFINS 3,00%

PIS 0,65%

TOTAL DOS TRIBUTOS 8,65%  R$            288,09  R$                           288,09 

              VALOR  MENSAL PARA 01(UM) POSTO DE SERVIÇO  R$         3.330,48  R$                        3.330,48 

QUADRO - RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL VALOR (R$)

MÓDULO 1 COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO  R$                        1.571,32 

MÓDULO 2 GRUPO "A"  R$                           546,82 

MÓDULO 3 GRUPO "B"  R$                           306,25 

MÓDULO 4 GRUPO "C"  R$                             17,28 

MÓDULO 5 GRUPO "D"  R$                           106,54 

TOTAL DOS GRUPOS (A+B+C+D)  R$                           976,89 

MÓDULO 6 TOTAL DE SALÁRIO E ENCARGOS  R$                        2.548,21 

MÓDULO 7 INSUMOS  R$                           485,08 

MÓDULO 8 BDI  R$                               9,10 

MÓDULO 9 SUBTOTAL  R$                        3.042,39 

MÓDULO 10 TRIBUTOS  R$                           288,09 

VALOR  UNITARIO MENSAL R$ 3.330,48

TRES MIL, TREZENTOS E TRINTA  REAIS E QUARENTA E OITO  CENTAVOS

QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS 04

VALOR GLOBAL MENSAL  R$                      39.965,71 

TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO  REAIS E SETENTA  E UM CENTAVOS

VALOR GLOBAL TOTAL  R$                    159.862,83 

CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL,OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS

             SUBTOTAL


